
UCHWAŁA XVI/123/2025 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie petycji w przedmiocie niedopuszczenia do budowy elektrowni wiatrowych oraz farm 
fotowoltaicznych na terenie sołectwa Czarnolas 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1940) oraz art. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy w Skoroszyce, uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Uwzględnia petycję w sprawie niedopuszczenia do budowy elektrowni wiatrowych oraz farm 
fotowoltaicznych na terenie sołectwa Czarnolas w części dotyczącej planowania przestrzennego. 

2. Uznaje się za niewłaściwą w sprawie niedopuszczenia do budowy elektrowni wiatrowych oraz farm 
fotowoltaicznych na terenie sołectwa Czarnolas realizowanych na mocy decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu, i w tym zakresie przekazać sprawę Wójtowi do rozpatrzenia. 

§ 2.  

W celu realizacji postulatów petycji Rada Gminy zobowiązuje Wójta Gminy do opracowania 
odpowiedniego projektu uchwały Rady Gminy w przedmiocie planu ogólnego oraz miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, według których wprowadzone zostaną w projektowanych aktach zakazy 
lokowania elektrowni wiatrowych i farm fotowoltaicznych. Powyższe zakazy nie będą dotyczyły realizacji 
takich inwestycji dla celów konsumenckich lub własnych. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
załatwienia petycji poprzez przesłanie wnoszącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Rafał Kraska 

 

Id: FDF31FAC-7896-4FE3-A17B-39BDE698756D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 W dniu 13 marca 2025 r. do Rady Gminy Skoroszyce wpłynęła petycja mieszkańców sołectwa 
Czarnolas w sprawie niedopuszczenia do budowy elektrowni wiatrowych oraz farm fotowoltaicznych w 
obrębie sołectwa Czarnolas.  
  Na posiedzeniu 23 maja  2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze złożoną 
petycją oraz dokonała analizy pod względem wymogów prawnych zgodnych z ustawą o petycjach. 
Dodatkowo Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz członek komisji, wraz z innymi 
radnymi byli obecni na zebraniu wiejskim w dniu 9 kwietnia 2025 r. w sołectwie Czarnolas.  

Mieszkańcy sołectwa Czarnolas w głosowaniu jawnym wyrazili swoje stanowisko w tej sprawie, 
głosując przeciwko budowie instalacji wykorzystywanych do wytwarzania energii elektrycznej energię 
wiatru (tzw. wiatraki) o mocy powyżej 100KW w obrębie sołectwa Czarnolas oraz przeciwko budowie 
systemów (farm) fotowoltaicznych o mocy powyżej 50KW w obrębie sołectwa Czarnolas.  

Wniosek – petycja jest zatem uzasadniona. Tym bardziej, iż w konsultacjach w dniu 
9 kwietnia 2025 r. mieszkańcy wyrazili taki wniosek jeszcze silniejszą siłą głosów, niż w samej 
petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała postulaty petycji za uzasadnione. Krajobraz, 
hałas są ważnymi elementami środowiska. A wola mieszkańców wyrażająca te elementy wolne od 
farm fotowoltaicznych i elektrowni wiatrowych jest priorytetem. 

Rada nie jest jednak władna do rozpatrzenia petycji w tej części, w której wnioskodawcy 
wnoszą o niedopuszczanie do budowy elektrowni wiatrowych oraz farm fotowoltaicznych 
w obrębie sołectwa Czarnolas; w tym zakresie władny jest organ wykonawczy. 

Rada Gminy uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Stąd Rada 
Gminy Skoroszyce uznaje jak w uchwale.  
 

Id: FDF31FAC-7896-4FE3-A17B-39BDE698756D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



